(Regesta Vaticana. Volumen 287. fol. 227.)

MAGrM
ÏU9m;s »MBÙM

kökwjIu
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ccxxxv.
1 3 7 1 . Január 5 .

X I . Gergely p á p a  V icgn ai Gergely po^segai kanonokot a  restére  V. O rbán  p á p á tó l a d o 

m á n yo zo tt fe h é rv á r i  kanonokságban m egerősíti.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio officiali Vesprimiensi salutem etc. Du- 
dum felicis recordacionis Urbanus papa V. . . . Tininiensi ecclesie . . .  de per
sona . . . Nicolai episcopi . . . duxit providendum 1 . . . et cum propterea canonica- 
tus et prebenda ac officium magistratus nuncupatum ecclesie Albensis Vesprimiensis 
diocesis, que idem . . . tempore promocionis obtinebat per huiusmodi promocio- 
nem . . . vacare sperarentur, idem predecessor volens dilectum filium Emericum 
natum quondam Gregorii de Wyczna canonicum ecclesie de Posega . . . conside- 
racione . . . Ludovici regis Ungarie illustris, pro ipso Emerico dilecto suo eidem 
predecessori super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, voluit et 
concessit videlicet septimo idus Aprilis pontificatus sui anno quarto, quod si idem 
Emericus ad hoc reperiretur idoneus, canonicatum, prehendam ac officium ecclesie 
Albensis predicta, quorum fructus . . . centum et quinquaginta florenorum auri va
lorem annuum ... non excedunt, et quod quidem officium sine cura est, cum ... vacare 
contingeret, conferenda dicto Emerico . . . reservavit . . . Cum autem postmodum 
canonicatus et prebenda ac officium predicta per huiusmodi promocionem . . . va
caverint et vacent ad presens, nos, ne pro eo, quod super voluntate et concessione 
predictis, ipsius predecessoris superveniente obitu, littere apostolice confecte minime 
extiterunt, idem Emericus voluntatis et concessionis predictorum frustretur effectu, 
... decernimus, quod huiusmodi voluntas et concessio . . . perinde a dicta die videli
cet septimo idus Aprilis . . . sorciatur effectum, ac si dicti predecessoris littere sub 
ipsius dicte diei dato super hiis confecte fuissent . . . Discrecioni tue . . . manda
mus, quatenus . . . canonicatum et prehendam ac officium . . . eidem Emerico . . 
conferre et assignare procures . . . Datum Avinione nonas Januarii anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. IV. fol. 602.)

1 Miklós már 1367-ben knini püspök volt.

Monum. episcopatus Vesprim. II. 26
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C C X X X V I.

1371. Január 5.

X I . G ergely p á p a  Peterfi M ik ló st a z  V. O rbán  p á p á tó l részére ad o m á n yo zo tt fe h é rv á r i

kanonokságban m egerősíti.

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem et 
apostolicam benedictionem. Laudabile testimonium, quod dilecto filio Nicolao Petri, 
rectori altaris sancti Martini, siti in ecclesia sancte Marie Alberegalis tue diocesis 
apud nos de vita perhibetur et moribus, nos inducit, ut sibi reddamur ad gráciám 
liberales. Olim siquidem ad audienciám felicis recordacionis Urbani pape V. pre- 
decessoris nostri deducto, quod Nicolaus Michaelis, canonicus dicte ecclesie, diabo
lico spiritu instigatus, homicidium in personem quandam Augustini Nicolai canonici 
eiusdem ecclesie nequiter perpetrarat, idem predecessor attendens, quod veris exi- 
stentibus supradictis prefatus Nicolaus Michaelis regimine canonicatus et prebende, 
quos in dicta ecclesia obtinebat, reddiderat se indignum, voluit et concessit vide
licet III. nonas Aprilis, pontificatus sui anno octavo, quod si repperiretur dictum 
Nicolaum Michaelis prefatum homicidium commisisse, eundem Nicolaum predictis 
canonicatu et prebenda sentencialiter privari et eciam ab ipsis amoveri et eidem 
Nicolao Petri de dictis canonicatu et prebenda, si illos per privacionem huiusmodi 
vacare contingeret, provideri et deinde prefato predecessore, litteris apostolicis 
super voluntate et concessione huiusmodi non confectis, sicut domino placuit, su
blato de medio, nos ad apicem summi apostolatus assumpti, volentes, quod pre- 
missa sortirentur plenum effectum, tibi nostris dedimus litteris in mandatis, ut vo
catis dicto Nicolao Michaelis et aliis, qui forent evocandi, super premissis inquireres 
auctoritate nostra diligencius veritatem, et si per inquisicionem huiusmodi ita esse 
invenires, prefatum Nicolaum dictis canonicatu et prebenda eadem auctoritate sen
tencialiter privares et ab eisdem amoveres, prout de iure existeret . . . facien
dum, prout in dictis litteris plenius continetur. Nos itaque volentes prefato Nico
lao Petri in presbyteratus ordine constituto . . . consideracione carissime in Christo 
filie nostre Elizabet, regine Ungarie senioris illustris, pro dicto Nicolao Petri nobis 
super hoc humiliter supplicantis, gráciám facere specialem, fraternitati tue . . . man
damus, quatinus si contingat dictum Nicolaum Michaelis dictis canonicatu et pre
benda per te privari et amoveri ab eis sentencialiter, ut prefertur, eosdem canoni- 
catum et prebendam . . . eidem Nicolao Petri auctoritate predicta conferas et assig
nes . . . amoto ab eis dicto Nicolao Michaelis . . . Non obstantibus, . . . quod idem 
Nicolaus Petri prefatum altare, cuius fructus, redditus et proventus sexaginta flo- 
renorum auri secundum communem extimacionem valorem annuum ut asseritur,
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non excendunt, noscitur obtinere. Volumus autem, quod idem Nicolaus Petri, 
quamprimum vigore presencium dictos canonicatum et prehendam fuerit pacifice 
assecutus, prefatum altare, quod ut prefertur obtinet, quodque extunc vacare de
crevimus, omnino . . . dimittere teneatur . . . Datum Avinione, nonis Januarii, 
pontificatus nostri anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. VI. f. 41. t.)

C C X X X V II.

1371. M ájus 14.

X L  G ergely p á p a  a  bu da i szerit G yörgy-kápoln a részére búcsút engedélye

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspe
cturis, salutem etc . . . Cupientes igitur, ut capella sancti Georgii Budensis Vespri- 
miensis diocesis, quam carissimus in Christo filius noster Ludovicus rex Ungarie 
illustris in honorem et sub vocabulo eiusdem sancti canonice fundasse ac con
struxisse dicitur pariter et dotasse, congruis honoribus frequentetur . . . omnibus 
vere penitentibus et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resur
rectionis, ascensionis et corporis Domini nostri Ihesu Christi, penthecostes, nec- 
non in nativitatis, annunciationis, purificationis, assumptionis beate Marie virginis 
et nativitatis beati Johannis baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli et sancti 
Georgii festivitatibus ac celebritatis omnium sanctorum et per ipsarum nativitatis, 
epiphanie, resurrectionis, ascensionis et corporis Domini, necnon nativitatis et as
sumptionis beate Marie ac nativitatis beati Johannis et apostolorum Petri et Pauli 
predictorum festivitatum octavas et per sex dies dictam festivitatem penthecostes 
immediate sequentes, predictam capellam devote visitaverint annuatim, singulis vide
licet festivitatum et celebritatis unum annum et quadraginta dies, et octavarum 
ipsarum et predictorum sex dierum diebus, quibus prefatam capellam visitaverint... 
centum dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus. Presentibus post 
viginti annos minime valituris. Datum apud Pontem Sorgie, Avinionensis diocesis, 
secundo idus Maii, pontificatus nostri anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. I. f. 467.)

26*
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CCXXXVIIL

1371. Május 14.

X I. Gergely p á p a  a  fe h é rv á r i  szerit K a ta lin -k á p o ln á n a k  búcsút engedélye

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspe
cturis salutem etc.. . . Cupientes igitur, ut capella sancte Catherine Alberegalis Ve- 
sprimiensis diocesis, quam carissimus in Christo filius noster, Ludovicus rex Un- 
garie illustris in honorem et sub vocabulo eiusdem beate Catherine virginis cano
nice fundasse ac construxisse pariter et dotasse et in ea sepulturam suam elegisse 
dicitur, congruis honoribus frequentetur, . . . omnibus vere penitentibus et confes
sis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis et cor
poris domini nostri Jesu Christi, penthecostes, necnon in nativitatis, annunciacio- 
nis, purificacionis, assumpcionis beate Marie virginis ac nativitatis beati Johannis 
Baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli et sancte Katherine virginis festivita
tibus ac celebritate omnium sanctorum et per ipsarum nativitatis, epiphanie, resur
rectionis, ascensionis et corporis domini, necnon nativitatis et assumpcionis beate 
Marie ac nativitatis beati Johannis et apostolorum Petri et Pauli predictorum festi
vitatum octavas et per sex dies dictam festivitatem penthecostes immediate sequen
tes predictam capellam devote visitaverint, annuatim singulis videlicet festivitatum 
et celebritatum duos annos et duas quadragenas et octavarum ipsarum et predicto
rum sex dierum diebus, quibus prefatam capellam visitaverint, ut prefertur, centum 
dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus. Presentibus post viginti 
annos minime valituris. Datum apud Pontem Sorgie, Avinionensis diocesis, secundo 
idus Maii, anno primo.